DISPUTATIO XV.

DE

Obiecto, & divisione voluntatis Divinæ.

Ad q. 19. D. Th.

Potquam Doctor Angelicus expedivit controversias ad intellectum Divinum per-
tinentes, recto ordine ad voluntatem progreditur, eiusque naturam, divisionem,
perfectiones & proprietates examinat. Cum quo proinde primò Divinæ voluntatis obiectum, deinde divisionem dabimus. Postremò libertatem & efficaciam Di-
Divinæ voluntatis, perfectiones præcipuas, & maximè disputabiles discutiemus.

ARTICULUS I.

Quodnam sit obiectum Divinæ voluntatis?

S U M M A R I A.

1. *Ratio voluntatis in D. O.*
2. *Quam confirmat P. Authoritas.*
3. *Sapientia de voluntate D. E.*
4. *Obiectum formale.*
5. *Obiectum materiale.*
6. *Quonodo D. E. operetur propter creaturas?*
7. *D. E. creaturas rationales amat amore ami-
cicie.*
8. *Quonodo Creatura aementur ut media?*
9. *Non solum actus charitatis reperitur in D. E.*

§. 1.

Certiora premittuntur.

1. *Arti in D. O. voluntatem, liquet ex ipsa ora-
tione Dominica Matt. 6. & testantur fere om-
nes S. Script. paginae, utpote Divinæ voluntatis*

interpretes. Probat S. D. a. i. patim ex eo, quod voluntas sit perfectio simpliciter simplex, partim quod omnis substantia intellectiva confe-
cutivè est etiam volitiva; sed DEUM esse intel-
lectivum constat ex priori disputatione: ergo consequtur, quod etiam D. E. sit summè voli-
tivus. Major, cuius soliditatem cavillantur nonnulli è RR. si probatur: omnem formam conse-
quitur proportionatus appetitus, & inclinatio
in bonum conveniens tali forme: ut enim con-
stat inductione totius naturæ, quodlibet prose-
quitur bonum suum, & refutat malum: ergo ad
formam intellectualem sequitur appetitus ratio-
nalis, sicut ad formam naturalem sequitur appeti-
tus naturalis: sed iste est voluntas, que sola

tel-